DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2738

Cariacica (ES), terça-feira, 14 de outubro de 2025

9

Abertura das propostas e sessão de Disputa: 28/10/2025
às 9h15min.
Critério de julgamento: menor preço global.
Modo de disputa: aberto e fechado.
Legislação aplicável: 14.133/2021.
Órgão requisitante: Secretaria Municipal de Saúde.
Edital disponível nos sites: www.cariacica.es.gov.br,
www.gov.br/pncp/pt-br e
www.portaldecompraspublicas.com.br/.
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone:
(27) 3354-5815.
E-mail: pregao2@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES: 2025.017E0500002.01.0019
Cariacica-ES, 13/10/2025.

VANIA APARECIDA GANHO
Agente Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025
Proc. Nº 32.236/2024
Objeto: Provável aquisição de Uniformes, para atender a
Secretaria de Serviços - SEMSERV, no Município de
Cariacica/ES
Recebimento das propostas: de 15/10/2025 a 29/10/2025,
às 13:30 h.
Abertura das propostas e sessão de Disputa: 29/10/2025
às 14:00 h.
Edital disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.cariacica.es.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br.
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone:
(27) 3354-5815.
E-mail: pregao5@cariacica.es.gov.br
ID.TCE/ES: 2025.017E0600015.01.0004
Cariacica-ES, 13/10/2025

IASCARA BEZERRA DE MENEZES
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LEILÃO Nº 002/2025
O Município de Cariacica-ES, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração, com a participação do Leiloeiro
Público Oficial Sr. Sergio de Paula Pereira, matriculado na
JUCEES sob o n° 008/1984 (Contrato de Prestação de
Serviços n° 065/2025), torna público que realizará licitação

na modalidade LEILÃO, tipo MAIOR LANCE, objetivando a
alienação de bens móveis de sua propriedade, considerados
inservíveis à Administração.
ID.TCE/ES  2025.017E0600004.01.0006.
O LEILÃO realizar-se-á na forma on-line, conforme abaixo:
Data: 06/11/2025.
Horário: 14:00hrs.
Endereço eletrônico: www.esleiloes.com.br .
O edital completo estará disponível nos sites
www.cariacica.es.gov.br e www.esleiloes.com.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através dos
telefones: (27) 3354-7125 e 3354-7124, e e-mail:
rodrigo.valeriano@cariacica.es.gov.br;

Cariacica-ES, 13 de outubro de 2025.
SERGIO DE PAULA PEREIRA

Leiloeiro Oficial

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

121/2024
ID TCEES 2024.017E0600015.02.0002

Processo nº 6.029/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica.
Contratada: FLORA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº.
121/2024.
O prazo de vigência fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze)
meses, a contar de 11/11/2025.
O valor do reajuste será de e R$ 23.871,11 (vinte e três
mil, oitocentos e setenta e um reais e onze centavos), com
um percentual de 5,319640%, perfazendo o valor final do
contrato em R$ 472.639,54 (quatrocentos e setenta e dois
mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro
centavos).
Dotação orçamentária:
15.452.0009.2.0311 - 3.3.90.39.00 – 500.0000.0000
15.452.0009.2.0311 - 3.3.90.39.00 – 500.0000.9000
Data de assinatura: 10/10/2025.

MARCOS PAULO ARANDA
Secretário Municipal de Serviços

EXTRATO DO COMUNICADO DE ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 6.281/2025
ID.TCE/ES 2025.017E0600013.16.0005
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria
Municipal de Segurança e Ordem Pública torna público, que
está aderindo Ata de Registro de Preços nº 031/2024,
oriunda do procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 058/2024, Processo Administrativo nº
0819.012817.00015/2024-78, tendo como gerenciadora a
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública –
SEJUSP do Estado do Acre. A referida Ata terá sua vigência
expirada em 21 de outubro de 2025. A presente adesão se
refere a Contratação de empresa para fornecer e instalar
equipamentos de videomonitoramento e câmeras OCR, no
município de Cariacica, correspondendo ao valor total de R$
440.142,00 (Quatrocentos e quarenta mil, cento e quarenta
e dois reais).
Data de assinatura: 13/10/2025.

CLAUDIO VICTOR
Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº

776/2025
Processo nº 35.832/2024
Contrato nº 009/2025
Objeto: Preparo e distribuição de alimentação escolar.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica
Contratada: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
POLINORTE – CIM POLINORTE
CNPJ nº 02.618.132/0001-07
Acréscimo ao contrato de R$ 17.650.518,40.
Decréscimo ao contrato de R$ 17.542.496,00.
Valor Total atualizado do contrato: R$ 70.723.846,40
(setenta milhões, setecentos e vinte e três mil, oitocentos
e quarenta e seis reais e quarenta centavos)
Dotação orçamentária:
3.3.93.30.00
12.365.0020.2.0027
Cariacica/ES, 13/10/2025.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL Nº

008/2025 E GESTOR Nº 007/2025
Processo Nº 31.298/2022
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria

DIVERSOS